AW BDA BAHK

PbIHOK akuMii: exenHEBHbIN 0630p
9 ceHTa6psa 2014

MMBB

PTC

MSCI Russia
MSCI EM
S&P 500

DII

FTSE 100

DAX 30

NIKKEI 225

SSE Composite (09:00 MCK)
VIX

3akp. N3m. Nzm.

neHb, % Hen., %

1464.76 -0.67%  5.20%
1245.53 -0.93% 5.76%
676.47 -0.80% 5.37%
1094.99 -0.17%  0.40%
2001.54 -0.31% -0.09%
17111.42 -0.15%  0.08%
6834.77 -0.30% 0.14%
9758.03 0.11%  2.94%
15705.11  0.23%  1.48%
2323.73 -0.12%  2.55%
12.66 4.71%  5.68%

N3m. N3m.

AeHb, 6.n. Hea., 6.n.

UST 2 YTM, %

UST 10 YTM, %

UST 10 - TIPS 10, 6.n.

iTraxx Crossover Europe 5Y, 6.n.
Russia 30 YTM, %

Russia 5Y CDS, 6.n.

USD/RUB NDF 3m, %

USD/RUB NDF 12m, %

RUB overnight, %

Mosprime 3m, %

0.53  1.60 3.60
2.47 0.90 12.40
0.34 3.50 11.70
228.591.86 -13.42
498 -0.32  41.76
227.410.46 -28.39
8.08 -7.00  -105.00
8.54 0.00 -75.00
7.25 0.00 -25.00
10.18 0.00 -4.00

PblHOK akuum

PasBuTble pbIHKKM aKUM BTOPYK HeAento ceHTAbpsa Havanu
YMEpEHHbIM CHUXeHueM. EBponenckne UHAEKCbl CHUXaNUCb
(FTSEurofirst300 -0,4%) Ha ddoHe ob6cyxaeHnsas B EC HOBbIX
CaHKuMin npoTue Poccuun, HOBOCTEM O pOCTE Yuciia CTOPOHHUKOB
He3aBucumocTn LWoTtnaHamn B npeaasepun pedepeHayma 18
CeHTAbpsA, NageHuUs MHAeKCca YBEPEHHOCTU noTpebuTtenen ot Sen-
tix B ceHT6pe 4O MMHMMYMa C MIOASA MPOLLIOro roja.

B CLIA B yMmepeHHOM <«MuHyce» DIIA (-0,15%) wn S&P500
(-0,31%), BO3rnaBu/l CHMXEHNE SHEPTrEeTUYECKNI CEKTOP Ha oHe
MPOAO/IXKAKWErocs OTCTYM/IEHMS LEeH Ha HedTb: aMepuKaHcKas
WTI Ha MuHuMmyMme c sHBaps (93 ponn./6app.), Brent BnepBble
c uioHa 2013 onyckanacb Hwxe 100 pgonn./6app. OrpaHuuynTb
anneTuT K pUCKy MOrfno n onybamkoBaHHOe BYepa uccnenoBaHue
OPB CaH O®paHuKMCKOo, yTBepXAatollee, YTO MHBECTOPbI OXUAatoT
6onee nosgHero M MeAsIEHHOrO MOBbIWEHMS CTaBOK, 4YeM caMmu
uneHbl OPC.

PasBuBaloLwmecs pblIHKM HauyMHas C €BPOMENCKON CEeCCUMN Takxe B
cpeaHeM 6binn noa AasneHnem (MSCI EM -0,17%), B ayTcanaepax
Bpasunua (Bovespa -2,45%). lpeMMyWecTBEHHO B <«MUHyCE»
pasBuBatoLmecs pblHKM 1 B A3un ¢ yTpa. UHaekc MMBE Bo BTOpOM
MOSIOBMHE AHA HEMHOrO OTCTYnw/ BHU3 (1464,76 nyHkTOB, -0,67%)
Ha (poHe coobLLeHnt 0 HOBOM NakeTe caHKkuun. OgHaKo B UTore nx
nybnvkauma n BCTynnaeHne B Cuy 6biM OTN0XEHbI HA HECKOJIbKO
OHEeNn.

MpeacTtaBngeTcs, YTO HajexAbl Ha NPOLOJ/DKEHUE NepeMupus Ha
YKpavHe W OCTaHOBKY 3CKasauuMm CaHKUMOHHOM BOMHbI Poccum
M 3anaja AN POCCUICKOrO0 pblHKA@ B MOMEHTE BaXHee, 4eMm
OMHAMUKaA BHeWHUX niaowanok. MHoekc MMBB ¢ yTpa BepHycA
Bbilwe 1470 NyYHKTOB 1 B TeYeHWe CeCCUM NMonbITaeTCs BEPHYTbCS K
MATHUYHOMY BHYTPUAHEBHOMY MakcumyMmy (1481).

[JHeBHOI rpadmnk nuaekca MMBb

U3m. U3m. 1600 .
neHb, %  Hea., %
1550 -
USD/RUB LB 36.92  0.32%  -0.03% |
]
EUR/RUB LI 47.78  -1.24%  -1.75% 1500 I L LR
L '
kopanHa (EUR+USD)/RUB  41.90 0.17%  -1.56% 1450 ,\\ i |ﬁu\ V l I Uﬁm “'
— | i
USD Index 84.24 0.58%  1.76% N AUP‘M P ‘T X i =
1400 |
EUR/USD 129 -0.42%  -1.76% W Wli¢$1m n "
USD/IPY 106.02 0.89%  1.60% 1350 | MH ﬁﬂ”'ﬂh\-ﬂ/ Mn
i
Ml I m "
GBP/USD 1.61  -1.35%  -3.03% l WT m |L l {
1300 ! et
AUD/USD 0.93  -1.05% -0.57% |‘ \ |U/
USD/CAD 110 0.87%  0.95% 1250 ||,
USD/CNY 6.14  0.00%  -0.02% 1200 ‘
1150
> > Q,»u J:’u J‘s’u .{"u ‘&u ‘,,u (,,u
3akp. WU3m. U3m. "?Q &Q S & & ‘é’ “o &~ 4
AeHb, % Hen., % ——EMA(50) ——EMA(200)
HedTb Brent, USD/6app. (ICE) ~ 100.20 -0.61% -2.52%
HedTb WTI, USD/6app. (NYMEX) 92.66 -0.68% -3.24%
HaT. ra3, USD/min BTU (ICE) 3.88 2.19% -4.65%
301070, USD/yHU. (CME) 1255.44 -1.04% -2.46%
cepe6po, USD/yHu. (CME) 18.98  -0.84% -2.42%
OAO «baHk B®A». 197101, CaHkT-lNeTepbypr, MeTporpaackas Hab., 4. 36, nuT. A 1

Ten.: 8 (800) 700-54-54, +7 (812) 458-54-54, bfa.ru



AW BDA BAHK

MakpoaKoOHOMMYeckasa CTaTUCTUKA

8 ceH
8 ceH
8 ceH
8 ceH
8 ceH
8 ceH
8 ceH
8 ceH
8 ceH
8 ceH
8 ceH
8 ceH

9 ceH
9 ceH
9 ceH
9 ceH
9 ceH
9 ceH
9 ceH
9 ceH
9 ceH

10 ceH
10 ceH
10 ceH
10 ceH
10 ceH
10 ceH
10 ceH

10
10
10

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

CeH
CeH
CeH

CeH
CeH
CeH
CeH
CeH
CeH
CeH
CeH
CeH
CeH
CeH
CeH

CeH
CeH
CeH
CeH
CeH
CeH
CeH
CeH
CeH
CeH
CeH
CeH
CeH
CeH
CeH

3:50

3:50

3:50
10:00
10:00
10:00
11:00
11:00
23:00

9:00
12:30
12:30
12:30
12:30
15:45
15:45
16:55
16:55

3:50

3:50

9:30
10:45
18:00
18:00
18:30
18:30
18:30
18:30

5:30
5:30
5:30
5:30
10:00
10:00
16:00
16:30
16:30
18:30
22:00

8:30

8:30
10:00
10:00
10:45
13:00
13:00
16:00
16:30
16:30
16:30
16:30
18:00
18:30
18:30

JP

JP

JP

DE
DE
DE
GB
GB
us
CN
CN
CN

JpP

GB
GB
GB
GB
us
us
us
us

JP

Jp

FR
FR
us
us
us
us
us
us

CN
CN
AU
AU
DE
DE
BR
us
us
us
us
RU

JP

JP

DE
DE
FR
EZ
EZ
IN

us
us
us
us
us
us
us

BB okoHyaT. kB/KB, % (GDP q/q F)

BB okoHuaT. r/r, % (GDP y/y F)

KpeaunTbl 3KOHOMUKK (OCTAaTOK CCyAHOW 3a40/X-CTu) r/r, % (Bank lending y/y)
O6bem akcnopTa M/M, % (Exports m/m)

O6bem umnopta M/M, % (Imports m/m)

Toprosbiil 6anaHc, Mapa. espo (Trade balance)

NHaekc ueH Ha xunbe Halifax m/M, % (Halifax house price index m/m)
MHAaeKkc ueH Ha xunbe Halifax 3 mec.r/ 3 mec.r, % (Halifax house price index)
MNoTtpeb. kpeautoBaHue m/M, $ mnpa. (Consumer credit)

ToproBbiilt 6anaHc, Mnpa. oaHei (Trade balance)

O6vem akcnopTa r/r, % (Exports y/y)

O6bem umnopta r/r, % (Imports y/y)

NHaekc noTpebut. fosepus (Consumer confidence)

Mpom. nponssoacTeo M/M, % (Industrial production m/m)

Mpom. npoussoacTBo r/r, % (Industrial production y/y)

Toprosbiit 6anaHc, £ mnpa. (Trade balance)

ToproBbiit 6anaHc 6e3 ctpaH EC, £ mnpa. (Non-EU trade balance)
Po3HuMyYHble npofaxu cetn ICSC Hea/Hen, % (ICSC chain store sales w/w)
Po3HunuHble npogaxu cetn ICSC r/r, % (ICSC chain store sales y/y)
Redbook: po3HuuHble npogaxu m/M, % (Redbook m/m)

Redbook: po3HuuHble npogaxw r/r, % (Redbook y/y)

MHAeKC ueH Ha kopn. ToBapbl (onToBble LeHbl) M/M, % (Corp goods price m/m)
MHAeKC LeH Ha kopn. ToBapbl (onToBble LeHbl) r/r, % (Corp goods price y/y)
HoBble pab. MecTa B Hec/x cekTope nepecM. M/M, % (Non-farm payrolls rev)
MpomM. nponsBoacTBO M/M, % (Industrial production m/m)

OnToBble 3anackl M/M, % (Wholesale inventories m/m)

OnTtoBble npogaxu M/M, % (Wholesale sales m/m)

3anachkl HepTU: Hea/Hea, MaH. 6app. (EIA weekly crude stocks)

3anacbl 6eH3nHa: Hea/Hea, mnH. 6app. (EIA weekly gasoline stocks)

3anacbl aucTuUAN.: Hea/Hend, MAH. 6app. (EIA weekly dist stocks)

3anacbl Hed TV B KywuHre: Hea/Hen, mnH. 6app. (EIA weekly crude Cushing)

NHaekc ueH npoussoant. r/r, % (PPI y/y)

NHaekc noTpebut. ueH r/r, % (CPI y/y)

YpoBeHb 6e3paboTuubl, % (Unemployment rate)

Yucno 3aHaTbiX M/M, Tbic. (Employment change m/m)
MNHaekc noTpebut. LeH okoHyaTt. M/M, % (CPI m/m F)
MHaekc noTpebuT. LeH okoHyaT. r/r, % (CPI y/y F)
Po3HuuHble npogaxu M/M, % (Retail sales m/m)
NepBuyHas 6espabotuua, Toic. (Initial jobless claims)
Onawasca 6espabotuua, MaH. (Continuing claims)
3anacshl rasa: Hea/Hen, mnpa. ky6. @ (EIA weekly natural gas)
FocypapcTs. 6oaxeT, $ mnpa. (Federal Budget)
MexayHapoaH. pe3epsbl, $ Mnpa. (Central Bank reserves)

3arpyska npousB. mowHocTel M/M, % (Capacity utilization m/m)

MpoMm. Npon3BoACTBO OKOHYAT. M/M, % (Industrial production m/m F)
OnTtoBble ueHbl M/M, % (Wholesale price index m/m)

OnToBble ueHbl 1/r, % (Wholesale price index y/y)

CueT TekyLwunx onepauuii, mapa. eepo (Current account)

Mpombiwn. nponsBoacTBo M/M, % (Industrial production m/m)

Mpombiwn. nponssoacTBo r/r, % (Industrial production y/y)

Mpom. nponssoacTeo M/M, % (Industrial production m/m)

Po3HuuHble npoaaxwv M/M, % (Retail sales m/m)

Po3HuuHble npogaxu 6e3 asTomobuneit M/m, % (Retail sales ex autos m/m)
LleHbl akcnopTa M/M, % Export prices m/m)

LleHbl umnopTa M/M, % (Import prices m/m)

Mpowuss. 3anackl M/M, % (Business Inventories m/m)

MHaekc onepex. uhankatopos ECRI WLI (ECRI U.S. Weekly Leading Index)

WHaoekc onepex. niankatopos ECRI WLI r/r, % (ECRI Weekly Leading Index y/y)

2 KB.
2 KB.
ABr
Nion
Nion
Wion
ABr
ABr
Nion
ABr
ABr
ABr

ABr
Nion
WNion
Wion
Nion

[0 06 ceH.
no 06 ceH.
Ao 06 ceH.
no 06 ceH.

ABr
ABr
2 KB.
Nion
Nion
Nion

no 05 ceH.
no 05 ceH.
fo 05 ceH.
no 05 ceH.

ABr
ABr
ABr
ABr
ABr
ABr
Nion

[0 06 ceH.
fo 30 asr.
no 05 ceH.

ABr

no 05 ceH.

Nion
Nion
ABr
ABr
Nion
Nion
Nion
Nion
ABr
ABr
ABr
ABr
Nion

fo 05 ceH.
no 05 ceH.

-1.8
-7.1
2.2
4.7
-1.8
22.2
0.1
9.7
26.01
49.8
9.4
-2.4

-1.7
-6.8
2.2
0.9
4.5
16.2 16.4
1.4 1.2
10.2
17.26 18.81
47.3
14.5
-1.6

41.5
0.3
1.2

-9.410
-3.840

4.8
0.7
4.9

0.3
4.3
0.1
1.3
0.3
0.2
-0.905
-2.322
0.605
-0.385

-0.9
2.3
6.4

-300

0.8
-0.7
302
2.464
79
-95.00
465.8

=83
0.2
0.1
-0.7
-7.4
-0.3

3.4

0.1

-0.2

0.4

134.9
1.8




B®A baHk
LleHTpanbHbI opuUc

197101, CaHkT-lMNeTepbypr,

MeTtporpaackas Hab., 4. 36, nuT. A, 6/u «JIMHKOpP>»
Ten.: +7 (800) 700-54-54 (ocHOBHOI)

dakc: +7 (812) 458-54-54

mail@bfa.ru

www.bfa.ru

dunmnan “MaBeneukuin” bBaHka B®OA
B . MockBa

115054, Mocksa,

KocmonammnaHckas Hab., 4. 52, ctpoeHune 5,
6/u «Riverside Towers»

Ten.: +7 (495) 662-63-63 (ocHOBHOW)
dakc: +7 (495) 662-63-64

moscow@bfa.ru

YnpaBneHue gUJIMHra

LlesuyoB MNasen nob6. 1195

Ha4yalJibHUK ynpaBneHunsa p.shevtsov@bfa.ru

AHanuTuyeckuit otgen research@bfa.ru
MouceeB Anekcem [06. 1286
HayanbHWK oTAena a.moiseev@bfa.ru
XXpaHoB AMUTpUM [o6. 1241
BeAYyLMA aHannTumK d.zhdanov@bfa.ru
HoBo>kxunoe flkos [06. 1222
aHaNnTmK j.novozhilov@bfa.ru
MpyaHukoBa JlrogMuna no6. 1154
cneumanucT no GuHaHCOBOMY |.prudnikova@bfa.ru
MOAEeNMPOBaHUIO

Mywko AnekcaHap no6. 1280
aHanNnTmK a.glushko@bfa.ru

OTaen npopax

npsimon +7 (812) 326 93 61
Kunpko KOHCTaHTUH no6. 1337
HayanbHWK oTAena k.kirko@bfa.ru

OTAen PbIHKOB aKUMW  npsmoii +7 (812) 329 81 92

HepgymoB OAMuTpuin no6. 1092
HayanbHUK oTAena d.nedumov@bfa.ru
Llnpokos CtaHucnas no6. 1053
Tpenaep s.shirokov@bfa.ru

OTaen ToBapHbIX PbIHKOB
npamon +7 (812) 329 81 98

HapopoBbiit PoMaH nob6. 1144
HavasbHUK oTAena r.narodovyy@bfa.ru
KasaHueB Cepreii no6. 1168
Tpenagep s.kazantsev@bfa.ru

OTaen gUnepckKux onepauum

Bo3Hbi Anekcemn n06. 1010
HavanbHuk oTaena a.voznyi@bfa.ru

Asyraes PoMmaH

. no6. 1032
rnaBHbIN cneynannct

r.dzugaev@bfa.ru

OTaen AeHe>XHOro v BaJiloTHOro pbiIHKOB

TypaeB AMUTpUM [o6. 1157
HauyanbHuk oTaena d.turaev@bfa.ru

OneiHuk MNaBsen
rnaBHbIM cneunanncT no6. 1098
p.oleynik@bfa.ru

HacTtoswnn A[oKyMeHT noAroToBneH aHanutudeckmm otaenoMm OAO «BaHk B®A» M HOCUT WUCKNOYUTENBHO WHMOPMALMOHHBIN
xapaktep. Bce oOueHKM M MHeHMs, BblCKa3aHHble B OTYeTe, NpeACTaBAslT cOboW He3aBUCMMOE CYXAEHWe aHalMTUKOB Ha AaTy
BbIx0oAa OT4yeTa. Bo3HarpaxaeHvne aBTOPOB OTYETa HW MNpPSMbIM, HU KOCBEHHbIM 006pa3oM He yBSf3aHO C MpeACTaB/e€HHbIMU B
oTyeTe TOukamu 3peHusa. OAO «baHk B®A» ocTaBnseT 3a coboW MpPaBO W3MEHSTb BbIiCKa3aHHbIE OLEHKW W MHeHust B stoboe
BpeMs 6e3 npeaBapuTenbHOro yBeaomneHus. MHdopMmaums, coaepxallascs B OoTyeTe, MosydyeHa M3 UCTOYHWKOB, MpU3HaBaeMbIX
HaMW [AOCTOBEPHbIMM, OAHAKO He CyLleCTBYyeT HWKaKMX rapaHTUMin, 4YTO YyKasaHHas WHdopMauus SBASETCH MNOMHOM U TOYHOW,
N, COOTBETCTBEHHO, OHa He A0/KHa paccMaTpuBaTbCA Kak MonHas v ToyHas. Mbl octaBnsem 3a cobovi npaBo He OOHOBNATH
WH(OPMaLMI0O Ha OCHOBE HOBbIX AaHHbIX SIM60 MONHOCTbIO OTKa3aTbCa OT ee ocseweHusi. OAO «BbaHk B®A» n ero coTpyaHUKM
MOryT MHBECTMPOBATb, BbICTYNaTb MapKeT-MeNKepoM WAW COBepLlaTb WHble CAENKW B KayecTBe MpuHUMMana C WHBECTULMOHHbBIMU
WHCTPYMEHTaMK1, YNOMSAHYTbIMM B Hactoswem otyeTe. OAO «baHk BOA» NpoBOAUT BHYTPEHHIOK MOMUTUKY, HaMpaBfE€HHYK Ha
npefoTBpalleHne noTeHuManbHbiXx KOHMAMKTOB MHTepecoB. OAO «baHk B®A» n ero COTPyAHUMKM HE HecyT OTBETCTBEHHOCTM
3@ NMpsAMOM WAW KOCBEHHbIV yllepb, HacTynuBLUMIK B pe3ynbTaTe WMCMNOAb30BaHMS HacTosiweh nybnvkauuum unm ee copepXxaHus.

© OTKpbITOE akunoHepHoe obuiecTBo «baHk BOA»



