

	Закр.	Изм.	Изм.
			нед., %
ММВБ	1464.76	-0.67%	5.20%
PTC	1245.53	-0.93%	5.76%
MSCI Russia	676.47	-0.80%	5.37%
MSCI EM	1094.99	-0.17%	0.40%
S&P 500	2001.54	-0.31%	-0.09%
DJI	17111.42	-0.15%	0.08%
FTSE 100	6834.77	-0.30%	0.14%
DAX 30	9758.03	0.11%	2.94%
NIKKEI 225	15705.11	0.23%	1.48%
SSE Composite (09:00 MCK)	2323.73	-0.12%	2.55%
VIX	12.66	4.71%	5.68%

	Закр.	Изм.	Изм.
			нед., б.п.
UST 2 YTM, %	0.53	1.60	3.60
UST 10 YTM, %	2.47	0.90	12.40
UST 10 - TIPS 10, 6.n.	0.34	3.50	11.70
iTraxx Crossover Europe 5Y, б.п.	228.59	1.86	-13.42
Russia 30 YTM, %	4.98	-0.32	41.76
Russia 5Y CDS, б.п.	227.41	0.46	-28.39
USD/RUB NDF 3m, %	8.08	-7.00	-105.00
USD/RUB NDF 12m, %	8.54	0.00	-75.00
RUB overnight, %	7.25	0.00	-25.00
Mosprime 3m, %	10.18	0.00	-4.00

	Закр.	Изм.	Изм.
			нед., %
USD/RUB ЦБ	36.92	0.32%	-0.03%
EUR/RUB ЦБ	47.78	-1.24%	-1.75%
корзина (EUR+USD)/RUB	41.90	0.17%	-1.56%
USD Index	84.24	0.58%	1.76%
EUR/USD	1.29	-0.42%	-1.76%
USD/JPY	106.02	0.89%	1.60%
GBP/USD	1.61	-1.35%	-3.03%
AUD/USD	0.93	-1.05%	-0.57%
USD/CAD	1.10	0.87%	0.95%
USD/CNY	6.14	0.00%	-0.02%

	Закр.	Изм.	Изм.
		день, %	нед., %
нефть Brent, USD/барр. (ICE)	100.20	-0.61%	-2.52%
нефть WTI, USD/барр. (NYMEX)	92.66	-0.68%	-3.24%
нат. газ, USD/mln BTU (ICE)	3.88	2.19%	-4.65%
золото, USD/унц. (CME)	1255.44	-1.04%	-2.46%
серебро, USD/унц. (CME)	18.98	-0.84%	-2.42%

Рынок акций

Развитые рынки акций вторую неделю сентября начали умеренным снижением. Европейские индексы снижались (FTSEurofirst300 -0,4%) на фоне обсуждения в ЕС новых санкций против России, новостей о росте числа сторонников независимости Шотландии в преддверии референдума 18 сентября, падения индекса уверенности потребителей от Sentix в сентябре до минимума с июля прошлого года.

В США в умеренном «минусе» DJIA (-0,15%) и S&P500 (-0,31%), возглавил снижение энергетический сектор на фоне продолжающегося отступления цен на нефть: американская WTI на минимуме с января (93 долл./барр.), Brent впервые с июня 2013 опускалась ниже 100 долл./барр. Ограничить аппетит к риску могло и опубликованное вчера исследование ФРБ Сан Франциско, утверждающее, что инвесторы ожидают более позднего и медленного повышения ставок, чем сами члены ФРС.

Развивающиеся рынки начиная с европейской сессии также в среднем были под давлением (MSCI EM -0,17%), в аутсайдерах Бразилия (Bovespa -2,45%). Преимущественно в «минусе» развивающиеся рынки и в Азии с утра. Индекс ММВБ во второй половине дня немного отступил вниз (1464,76 пунктов, -0,67%) на фоне сообщений о новом пакете санкций. Однако в итоге их публикация и вступление в силу были отложены на несколько дней.

Представляется, что надежды на продолжение перемирия на Украине и остановку эскалации санкционной войны России и Запада для российского рынка в моменте важнее, чем динамика внешних площадок. Индекс ММВБ с утра вернулся выше 1470 пунктов и в течение сессии попытается вернуться к пятничному внутридневному максимуму (1481).





Макроэкономическая статистика

Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Пред.	Пере
3 сен	3:50	JP	ВВП окончат. кв/кв, % (GDP q/q F)	2 кв.	-1.8	-1.7	
сен	3:50		ВВП окончат. г/г, % (GDP y/y F)	2 кв.	-7.1	-6.8	
сен	3:50		Кредиты экономики (остаток ссудной задолж-сти) г/г, % (Bank lending y/y)	Авг	2.2	2.2	
сен			Объем экспорта м/м, % (Exports m/m)	Июл	4.7	0.9	
	10:00		Объем импорта м/м, % (Imports m/m)	Июл	-1.8	4.5	
	10:00		Торговый баланс, млрд. евро (Trade balance)	Июл	22.2	16.2	16.
	11:00		Индекс цен на жилье Halifax м/м, % (Halifax house price index m/m)	Авг	0.1	1.4	1.2
	11:00		Индекс цен на жилье Halifax 3 мес.г/ 3 мес.г, % (Halifax house price index)	Авг	9.7	10.2	1
					26.01		100
Зсен			Потреб. кредитование м/м, \$ млрд. (Consumer credit)	Июл		17.26	18.8
8 сен	:	CN	Торговый баланс, млрд. юаней (Trade balance)	Авг	49.8	47.3	
3 сен	:	CN	Объем экспорта г/г, % (Exports y/y)	Авг	9.4	14.5	
3 сен	:	CN	Объем импорта г/г, % (Imports y/y)	Авг	-2.4	-1.6	
9 сен		JP	Индекс потребит. доверия (Consumer confidence)	Авг		41.5	
9 сен	12:30	GB	Пром. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Июл		0.3	
9 сен	12:30	GB	Пром. производство г/г, % (Industrial production y/y)	Июл		1.2	
9 сен	12:30	GB	Торговый баланс, £ млрд. (Trade balance)	Июл		-9.410	
9 сен	12:30	GB	Торговый баланс без стран ЕС, ₤ млрд. (Non-EU trade balance)	Июл		-3.840	
9 сен	15:45	US	Розничные продажи сети ICSC нед/нед, % (ICSC chain store sales w/w)	до 06 сен.			
9 сен	15:45	US	Розничные продажи сети ICSC г/г, % (ICSC chain store sales y/y)	до 06 сен.		4.8	
9 сен	16:55	US	Redbook: розничные продажи м/м, % (Redbook m/m)	до 06 сен.		0.7	
9 сен	16:55	US	Redbook: розничные продажи г/г, % (Redbook y/y)	до 06 сен.		4.9	
.0 сен	3:50	1P	Индекс цен на корп. товары (оптовые цены) м/м, % (Corp goods price m/m)	Авг		0.3	
.0 сен	3:50		Индекс цен на корп. товары (оптовые цены) н/н, % (Согр goods price н/н) Индекс цен на корп. товары (оптовые цены) г/г, % (Согр goods price у/у)	Авг		4.3	
	9:30		Новые раб. места в нес/х секторе пересм. м/м, % (Non-farm payrolls rev)	2 кв.		0.1	
	10:45		Пром. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Июл		1.3	
	18:00		Оптовые запасы м/м, % (Wholesale inventories m/m)	Июл		0.3	
	18:00		Оптовые продажи м/м, % (Wholesale sales m/m)	Июл		0.2	
	18:30		Запасы нефти: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude stocks)	до 05 сен.		-0.905	
10 сен	18:30	US	Запасы бензина: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly gasoline stocks)	до 05 сен.		-2.322	
10 сен	18:30	US	Запасы дистилл.: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly dist stocks)	до 05 сен.		0.605	
10 сен	18:30	US	Запасы нефти в Кушинге: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude Cushing)	до 05 сен.		-0.385	
11 сен	5:30	CN	Индекс цен производит. г/г, % (РРІ у/у)	Авг		-0.9	
11 сен	5:30	CN	Индекс потребит. цен г/г, % (СРІ у/у)	Авг		2.3	
11 сен	5:30	ΑU	Уровень безработицы, % (Unemployment rate)	Авг		6.4	
	5:30		Число занятых м/м, тыс. (Employment change m/m)	Авг		-300	
	10:00		Индекс потребит. цен окончат. м/м, % (СРІ m/m F)	Авг			
	10:00		Индекс потребит. цен окончат. г/г, % (СРІ у/у F)	Авг		0.8	
	16:00		Розничные продажи м/м, % (Retail sales m/m)	Июл		-0.7	
	16:30		Первичная безработица, тыс. (Initial jobless claims)	до 06 сен.		302	
	16:30						
			Длящаяся безработица, млн. (Continuing claims)	до 30 авг.		2.464	
	18:30		Запасы газа: нед/нед, млрд. куб. ф (EIA weekly natural gas)	до 05 сен.		79	
	22:00		Государств. бюджет, \$ млрд. (Federal Budget)	Авг		-95.00	
1 сен	:	RU	Международн. резервы, \$ млрд. (Central Bank reserves)	до 05 сен.		465.8	
2 сен	8:30	JP	Загрузка произв. мощностей м/м, % (Capacity utilization m/m)	Июл		-3.3	
2 сен	8:30	JP	Пром. производство окончат. м/м, % (Industrial production m/m F)	Июл		0.2	
2 сен	10:00	DE	Оптовые цены м/м, % (Wholesale price index m/m)	Авг		0.1	
2 сен	10:00	DE	Оптовые цены г/г, % (Wholesale price index y/y)	Авг		-0.7	
	10:45		Счет текущих операций, млрд. евро (Current account)	Июл		-7.4	
	13:00		Промышл. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Июл		-0.3	
	13:00		Промышл. производство г/г, % (Industrial production y/y)	Июл			
	16:00		Пром. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Июл		3.4	
	16:30			Авг		JT	
			Розничные продажи м/м, % (Retail sales m/m)			0.1	
	16:30		Розничные продажи без автомобилей м/м, % (Retail sales ex autos m/m)	Авг		0.1	
	16:30		Цены экспорта м/м, % Export prices m/m)	Авг		2.5	
	16:30		Цены импорта м/м, % (Import prices m/m)	Авг		-0.2	
	18:00		Произв. запасы м/м, % (Business Inventories m/m)	Июл		0.4	
2 сен	18:30		Индекс опереж. индикаторов ECRI WLI (ECRI U.S. Weekly Leading Index)	до 05 сен.		134.9	
	18:30	IIC	Индекс опереж. индикаторов ECRI WLI г/г, % (ECRI Weekly Leading Index y/y)	до 05 сен.		1.8	

БФА Банк

Центральный офис

197101, Санкт-Петербург,

Петроградская наб., д. 36, лит. А, б/ц «Линкор»

Teл.: +7 (800) 700-54-54 (основной)

Факс: +7 (812) 458-54-54

mail@bfa.ru www.bfa.ru

"Павелецкий" БФА Филиал Банка в г. Москва

115054, Москва,

Космодамианская наб., д. 52, строение 5,

б/ц «Riverside Towers»

Тел.: +7 (495) 662-63-63 (основной)

Факс: +7 (495) 662-63-64

moscow@bfa.ru

Управление дилинга

Шевцов Павел	доб. 1195
начальник управления	p.shevtsov@bfa.ru

Аналитический отдел	research@bfa.ru		
Моисеев Алексей	доб. 1286		
начальник отдела	a.moiseev@bfa.ru		
Жданов Дмитрий	доб. 1241		
ведущий аналитик	d.zhdanov@bfa.ru		
Новожилов Яков аналитик	доб. 1222 j.novozhilov@bfa.ru		
Прудникова Людмила специалист по финансовому моделированию	доб. 1154 I.prudnikova@bfa.ru		
Глушко Александр	доб. 1280		
аналитик	a.glushko@bfa.ru		

Отдел продаж

	прямой +7 (812) 326 93 61
Кирко Константин	доб. 1337
начальник отдела	k.kirko@bfa.ru

Отдел рынков акций	прямой +7 (812) 329 81 92
Недумов Дмитрий начальник отдела	доб. 1092 d.nedumov@bfa.ru
Широков Станислав трейдер	доб. 1053 s.shirokov@bfa.ru

Отдел товарных рынков

	прямой +7 (812) 329 81 98
Народовый Роман	доб. 1144
начальник отдела	r.narodovyy@bfa.ru
Казанцев Сергей	доб. 1168
трейдер	s.kazantsev@bfa.ru

Отдел дилерских операций

Возный Алексей	доб. 1010
Начальник отдела	a.voznyi@bfa.ru
Дзугаев Роман главный специалист	доб. 1032 r.dzugaev@bfa.ru

Отдел денежного и валютного рынков

Тураев Дмитрий Начальник отдела	доб. 1157 d.turaev@bfa.ru
Олейник Павел	
главный специалист	доб. 1098
	p.oleynik@bfa.ru

Настоящий документ подготовлен аналитическим отделом ОАО «Банк БФА» и носит исключительно информационный характер. Все оценки и мнения, высказанные в отчете, представляют собой независимое суждение аналитиков на дату выхода отчета. Вознаграждение авторов отчета ни прямым, ни косвенным образом не увязано с представленными в отчете точками зрения. ОАО «Банк БФА» оставляет за собой право изменять высказанные оценки и мнения в любое время без предварительного уведомления. Информация, содержащаяся в отчете, получена из источников, признаваемых нами достоверными, однако не существует никаких гарантий, что указанная информация является полной и точной, и, соответственно, она не должна рассматриваться как полная и точная. Мы оставляем за собой право не обновлять информацию на основе новых данных либо полностью отказаться от ее освещения. ОАО «Банк БФА» и его сотрудники могут инвестировать, выступать маркет-мейкером или совершать иные сделки в качестве принципала с инвестиционными инструментами, упомянутыми в настоящем отчете. ОАО «Банк БФА» проводит внутреннюю политику, направленную на предотвращение потенциальных конфликтов интересов. ОАО «Банк БФА» и его сотрудники не несут ответственности за прямой или косвенный ущерб, наступивший в результате использования настоящей публикации или ее содержания.